



| 2011   | 2012   | 2013   | 2014   | 2015   | 2016   | 2017   | 2018   | 2019    | 2020    | 2021    | 2022    | 2023    | 2024   | (Dólares em milhões)       |
|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|---------|---------|---------|---------|---------|--------|----------------------------|
| 14,28  | 17,39  | 18,58  | 20,30  | 20,95  | 20,14  | 20,58  | 23,51  | 26,95   | 24,15   | 25,83   | 29,33   | 30,90   | -      | Receita por Ação           |
| 1,88   | 1,69   | 1,48   | 2,05   | 1,92   | 0,83   | 1,80   | 0,46   | 5,13    | 3,66    | 3,28    | 4,35    | 6,19    | -      | Fluxo de Caixa por Ação    |
| 1,88   | 1,69   | 1,48   | 2,05   | 1,92   | 0,83   | 1,80   | 0,46   | 5,12    | 3,67    | 3,28    | 4,35    | 6,18    | -      | Lucro por Ação             |
| -      | -      | 0,30   | 0,63   | 0,69   | 0,74   | 0,78   | 1,20   | 1,76    | 1,92    | 1,96    | 2,00    | 2,00    | 1,52   | Dividendos por Ação        |
| 10,40  | 11,98  | 13,84  | 12,15  | 11,68  | 10,46  | 10,42  | 9,04   | 4,78    | 1,08    | 3,08    | 3,89    | 5,63    | -      | Valor Patrimonial por Ação |
| 19,32  | 19,86  | 27,75  | 20,25  | 13,85  | 42,41  | 30,68  | 129,57 | 12,15   | 18,07   | 28,01   | 13,82   | 14,24   | -      | P/L                        |
| -      | -      | 0,73%  | 1,52%  | 2,60%  | 2,10%  | 1,41%  | 2,01%  | 2,83%   | 2,90%   | 2,13%   | 3,33%   | 2,27%   | -      | Dividend Yield             |
| 5.122  | 6.233  | 6.332  | 6.325  | 6.123  | 5.546  | 5.491  | 5.919  | 6.146   | 5.412   | 5.744   | 6.318   | 6.362   | 6.268  | Receita                    |
| 16,09% | 11,98% | 9,60%  | 11,60% | 11,69% | 6,27%  | 11,31% | 19,56% | 19,87%  | 17,44%  | 16,75%  | 17,33%  | 16,76%  | -      | Margem EBIT                |
| 218,00 | 346,00 | 404,00 | 334,00 | 307,00 | 279,00 | 226,00 | 198,00 | 197,00  | 193,00  | 207,00  | 194,00  | 248,00  | 255,00 | Depreciação/Amortização    |
| 673,00 | 605,00 | 505,00 | 638,00 | 560,00 | 229,00 | 481,00 | 116,00 | 1.169   | 819,00  | 730,00  | 937,00  | 1.274   | 986,00 | Lucro Líquido              |
| 14,68% | 14,33% | 10,09% | 14,03% | 21,37% | 33,33% | 22,54% | 93,52% | 8,11%   | 13,24%  | 24,12%  | 14,43%  | 19,51%  | 21,93% | Taxa do Imposto de Renda   |
| 13,14% | 9,71%  | 7,98%  | 10,09% | 9,15%  | 4,13%  | 8,76%  | 1,96%  | 19,02%  | 15,13%  | 12,71%  | 14,83%  | 20,03%  | -      | Margem Líquida             |
| 2.992  | 3.306  | 4.587  | 3.776  | 4.064  | 2.786  | 2.076  | 3.421  | 1.743   | 658,00  | 2.549   | 1.992   | 1.213   | 791,00 | Capital de Giro            |
| 114,00 | 62,00  | 994,00 | 990,00 | 1.487  | 1.490  | 744,00 | 1.541  | 1.144   | 1.146   | 2.632   | 2.386   | 2.389   | 1.992  | Dívida de Longo Prazo      |
| 3.730  | 4.293  | 4.717  | 3.786  | 3.414  | 2.881  | 2.780  | 2.276  | 1.090   | 242,00  | 685,00  | 838,00  | 1.159   | 1.146  | Patrimônio Líquido         |
| 18,29% | 14,68% | 9,57%  | 13,21% | 11,49% | 5,31%  | 13,65% | 1,96%  | 50,22%  | 42,88%  | 22,01%  | 26,97%  | 24,18%  | -      | ROIC                       |
| 18,04% | 14,10% | 10,71% | 16,85% | 16,40% | 7,95%  | 17,30% | 5,10%  | 107,25% | 338,43% | 106,57% | 111,81% | 109,92% | -      | ROE                        |
| 7,92%  | 6,35%  | 4,49%  | 6,92%  | 5,96%  | 2,28%  | 5,07%  | 1,16%  | 13,37%  | 10,89%  | 7,80%   | 9,35%   | 12,98%  | -      | ROA                        |

| Composição do Capital                                                                                                 |  |       |  | Empresa                      |  |         |                                     |                    |  |                                   |  |        |                                          |                     |  |      |  |       |  |      |  |       |  |       |  |       |  |       |  |       |  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-------|--|------------------------------|--|---------|-------------------------------------|--------------------|--|-----------------------------------|--|--------|------------------------------------------|---------------------|--|------|--|-------|--|------|--|-------|--|-------|--|-------|--|-------|--|-------|--|
| Dívida Bruta: \$ 2.389 milhões<br>Ações Ordinárias: -<br>Ações Preferenciais: -<br>Valor de Mercado: \$ 23,49 bilhões |  |       |  | CEO<br>George Kurian         |  |         | Quantidade de Funcionários<br>11800 |                    |  | Setor<br>Tecnologia da Informação |  |        | Indústria<br>Computadores e Equipamentos |                     |  |      |  |       |  |      |  |       |  |       |  |       |  |       |  |       |  |
|                                                                                                                       |  |       |  | Endereço<br>3060 Olsen Drive |  |         | Data do IPO<br>21/11/1995           |                    |  | Site<br>https://www.netapp.com    |  |        |                                          |                     |  |      |  |       |  |      |  |       |  |       |  |       |  |       |  |       |  |
|                                                                                                                       |  |       |  |                              |  |         |                                     |                    |  |                                   |  |        |                                          |                     |  |      |  |       |  |      |  |       |  |       |  |       |  |       |  |       |  |
| Capital de Giro                                                                                                       |  |       |  | Taxas de Crescimento Anual   |  |         |                                     | CAGR               |  | Receita Trimestral                |  |        |                                          |                     |  |      |  |       |  |      |  |       |  |       |  |       |  |       |  |       |  |
| (Dólares em milhões)                                                                                                  |  |       |  |                              |  |         |                                     |                    |  | (Dólares em milhões)              |  |        |                                          |                     |  |      |  |       |  |      |  |       |  |       |  |       |  |       |  |       |  |
| 2022                                                                                                                  |  | 2023  |  | 2024                         |  | 10 anos |                                     | 5 anos             |  | 1 ano                             |  | Ano    |                                          | T1                  |  | T2   |  | T3    |  | T4   |  | Total |  |       |  |       |  |       |  |       |  |
| Caixa e Equivalentes de Caixa                                                                                         |  | 4.112 |  | 2.316                        |  | 1.903   |                                     | Receita            |  | -0,09%                            |  | 0,39%  |                                          | -1,48%              |  | 2022 |  | -     |  | -    |  | -     |  | -     |  |       |  |       |  |       |  |
| Aplicações Financeiras                                                                                                |  | 22    |  | 754                          |  | 1.349   |                                     | Fluxo de Caixa     |  | 4,45%                             |  | -3,35% |                                          | -22,61%             |  | 2023 |  | -     |  | -    |  | -     |  | -     |  |       |  |       |  |       |  |
| Contas a Receber                                                                                                      |  | 1.230 |  | 987                          |  | 1.007   |                                     | Lucro Líquido      |  | 4,45%                             |  | -      |                                          | -22,61%             |  | 2024 |  | -     |  | -    |  | -     |  | -     |  |       |  |       |  |       |  |
| Estoques                                                                                                              |  | 204   |  | 167                          |  | 186     |                                     | Patrimônio Líquido |  | -11,27%                           |  | 1,01%  |                                          | -1,12%              |  | 2025 |  | -     |  | -    |  | -     |  | -     |  |       |  |       |  |       |  |
| Ativo Circulante                                                                                                      |  | 5.945 |  | 4.680                        |  | 4.897   |                                     | Lucro por Ação     |  |                                   |  |        |                                          | Dividendos por Ação |  |      |  |       |  |      |  |       |  |       |  |       |  |       |  |       |  |
| Contas a Pagar                                                                                                        |  | 1.532 |  | 1.249                        |  | 1.530   |                                     | Ano                |  | T1                                |  | T2     |                                          | T3                  |  | T4   |  | Total |  | Ano  |  | T1    |  | T2    |  | T3    |  | T4    |  | Total |  |
| Empréstimos e Financiament...                                                                                         |  | 250   |  | 0                            |  | 400     |                                     | 2022               |  | -                                 |  | -      |                                          | -                   |  | -    |  | -     |  | 2022 |  | 0,500 |  | 0,500 |  | 0,500 |  | 0,500 |  | 2,000 |  |
| Outros Passivos Circulantes                                                                                           |  | 2.171 |  | 2.218                        |  | 2.176   |                                     | 2023               |  | -                                 |  | -      |                                          | -                   |  | -    |  | -     |  | 2023 |  | 0,500 |  | 0,500 |  | 0,500 |  | 0,500 |  | 2,000 |  |
| Passivo Circulante                                                                                                    |  | 3.953 |  | 3.467                        |  | 4.106   |                                     | 2024               |  | -                                 |  | -      |                                          | -                   |  | -    |  | -     |  | 2024 |  | 0,500 |  | 0,500 |  | 0,520 |  | -     |  | 1,520 |  |
|                                                                                                                       |  |       |  |                              |  |         |                                     | 2025               |  | -                                 |  | -      |                                          | -                   |  | -    |  | -     |  | 2025 |  | -     |  | -     |  | -     |  | -     |  | -     |  |